Протокол
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности Катав-Ивановского муниципального района
11.05.2022г.	г.Катав-Ивановск
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]Председательсвовал: Глава Катав-Ивановского муниципального района Н.И. Шиманович.

Присутствовали:
Рудаков Н.В. – Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района по обеспечению жизнедеятельности, заместитель председателя комиссии;
Ласкин А.И. - начальник отдела общественной безопасности администрации Катав-Ивановского муниципального района, секретарь комиссии;
Елисеев А.А. – Глава Катав-Ивановского городского поселения;
Жидов С.Б. – представитель конкурсного управляющего МУП «Теплоэнерго»;
Низаметдинов Д.Ф. – начальник полиции Отдела МВД России по Катав-Ивановскому району Челябинской области.

Приглашённые:
Мигранова Г.В. – первый заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района – руководитель аппарата администрации;
Ергунова О.В. – начальник юридического отдела администрации Катав-Ивановского муниципального района;
Помощник Катав-Ивановского городского прокурора Логвинова В.А.

На заседании комиссии рассмотрено обращение главы Катав-Ивановского городского поселения о принятии экстренных мер по ремонту сетей теплоснабжения и объектов теплового хозяйства с целью недопущения чрезвычайных ситуаций в отопительном периоде 2022-2023 годов в Катав-Ивановском городском поселении.

Елисеев А.А. – в связи с тем, что МУП «Теплоэнерго» в настоящее время находится в стадии банкротства – конкурсного производства,  а все сети теплоснабжения вошли в конкурсную массу, таким образом, администрация Катав-Ивановского городского поселения ремонтировать теплотрассы не может. Для подготовки к отопительному сезону 2022-2023 г.г. необходимо провести ряд срочных мероприятий по ремонту теплотрасс в целях не допущения чрезвычайной ситуации.
   	Для обеспечения жителей г. Катав-Ивановск питьевой водой и бесперебойной работы систем водоснабжения города, также требуется проведение ряда мероприятий.
Администрация Катав-Ивановского городского поселения просит содействия в решении выше обозначенных проблем в Катав-Ивановском городском поселении, чтобы не допустить срыва отопительного сезона 2022 – 2023 г.г. в муниципалитете. Считаю, что сложившаяся сегодня ситуация в Катав-Ивановском городском поселении близка к чрезвычайной и необходимо провести ряд мер, чтобы обеспечить безопасность проживания граждан в муниципальном образовании.

Состоялось обсуждение вопроса.
 	Заслушав мнения присутствующих, комиссия
РЕШИЛА:
1. Главе Катав-Ивановского городского поселения (А.А. Елисеев):
1.1. Организовать надлежащий контроль за организацией ремонта сетей теплоснабжения и объектов теплового хозяйства, сетей водоснабжения и водоотведения Катав-Ивановского городского поселения с еженедельным направлением запросов в МУП «Теплоэнерго» о ходе проведения ремонта.
1.2. Еженедельно направлять в аппарат комиссии информацию о принимаемых мерах по подготовке к отопительному периоду 2022-2023 годов в Катав-Ивановском городском поселении.
2. Аппарату комиссии (А.И. Ласкин):
2.1. Подготовить обращение о необходимости незамедлительного ремонта сетей теплоснабжения и объектов теплового хозяйства Катав-Ивановского городского поселения на имя конкурсного управляющего МУП «Теплоэнерго» М.В. Сентюрина;
2.2. Подготовить обращение на имя прокурора г. Катав-Ивановска о необходимости решения вопроса о принятии мер прокурорского реагирования с целью недопущения чрезвычайных ситуаций в отопительном периоде 2022-2023 годов в Катав-Ивановском городском поселении.
2.3. Подготовить обращение на имя председателя контрольно-счетной палаты Катав-Ивановского муниципального района В.Р. Харрасова о возможности расходования бюджетных средств (областного и местного бюджета) на ремонт сетей водоснабжения и водоотведения, находящихся на обслуживании в организации МУП «Теплоэнерго», являющейся банкротом.
2.4. Истребовать ежемесячно в МУП «Теплоэнерго» и еженедельно в администрации Катав-Ивановского городского поселения информацию о принятии мер по ремонту сетей теплоснабжения и объектов теплового хозяйства Катав-Ивановского городского поселения.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы  Катав-Ивановского муниципального района по обеспечению жизнедеятельности, заместителя председателя комиссии Н.В. Рудакова.

Председатель комиссии:					Н.И. Шиманович

 Секретарь комиссии А.И. Ласкин